６香建技第   3　号
令和 6年 4月 8日

関　係　各　位

公益財団法人　香川県建設技術センター
理事長　安 西　愼

令和６年度 一級土木施工管理技士受験集中講座の開催について（案内）

　日頃は、（公財）香川県建設技術センターを御利用いただきありがとうございます。
このたび、当センターでは標記の講座を次のとおり開催することといたしました。
つきましては、多数の方に受講いただきますよう、職員への御案内をお願い申し上げます。

記
日時：令和６年５月１８日（土）～１９日（日）　１０時～１６時３０分
研修場所：高松土木事務所内　１階　大会議室（高松市多肥上町１２５１－１）
受講料： １０，０００　円（内、テキスト代６，６００円を含む）
申込方法：別添「申込用紙」に必要事項を入力のうえ、当センター(E-mail: kensyu@kengi.net)までメールで、お申込みください。
申込締切：令和６年４月３０日 (火)
募集人数：　３５名程度
注意事項：①会場等の都合により申込者多数の場合は人数調整させていただくことがあります。
　　　　　　　②受講していただく際には、筆記用具を必ず持参してください。
③受講料については当日、現金でお支払いください。
④やむを得ない理由で参加できなくなった場合は、必ずセンターまで御連絡ください。
　なお、欠席された場合は、テキスト代（税込6,600円）については負担していただきます。
⑤参加申し込み人数が１５名以上の場合に開催します。
（中止する場合は、研修日の１０日前をメドに連絡させていただきます。）

 (
問い合わ
せ先
（
公
財）香川県建設技術センター
事業課
小西
、
杉本
TEL

087-888-6630
FAX　087-888-6635
E-mail: kensyu@kengi.net
)

Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
Sheet1

		（別紙ー１） ベッシ

		令和６年度　一級土木施工管理技士　受験集中講座　日程表 ニッテイヒョウ

		日　時：令和６年５月18日(土)～19日(日)  ヒ トキ レイワ ネン ガツ ニチ ド ニチ ニチ

		場　所：高松土木事務所内 1階 大会議室　 バ ショ タカマツドボクジムショナイ カイ ダイカイギシツ

		講師：公益社団法人大阪技術振興協会

		・前田 二三夫 技術士（建設部門・総合技術監理部門）

		・土取 忠雄 技術士（建設部門）

		・大沢 悟 技術士（建設部門）、労働安全コンサルタント

		月　日 ゲツ ヒ		時　間 トキ アイダ		研　修　内　容 ケン オサム ナイ カタチ		講　師 コウ シ

		５月18日
(土)		10：00～10：55		一級土木施工管理技士試験の概要		前田技術士

				11：00～12：00		一般土木（土工）の問題と解説		土取技術士

				12：00～13：00		――休　憩――

				13：00～14：00		一般土木（コンクリート）の問題と解説		前田技術士

				14：05～15：05		専門土木（道路・舗装）の問題と解説		土取技術士

				15：15～16：15		施工管理法（施工計画・建設機械）の問題と解説		前田技術士

				16：15～16：30		質疑応答

		５月19日
(日)		10：00～10：55		一般土木（基礎工）の問題と解説		大沢技術士

				11：00～12：00		施工管理法（工程・安全・品質管理）の問題と解説		土取技術士

				12：00～13：00		――休　憩――

				13：00～14：00		法規（労働基準法・労働安全衛生法・建設業法）
の問題と解説		大沢技術士

				14：05～15：05		施工管理法（環境保全）の問題と解説		土取技術士

				15：15～16：15		経験記述の書き方の解説		大沢技術士

				16：15～16：30		質疑応答

		※この研修は、一級土木施工管理技士受験のきっかけづくりを目的として実施します。 ケンシュウ イッキュウ ドボク セコウ カンリ ギシ ジュケン モクテキ ジッシ

image1.emf
（別紙ー１）

講師：公益社団法人大阪技術振興協会

・前田 二三夫 技術士（建設部門・総合技術監理部門）

・土取 忠雄 技術士（建設部門）

・大沢 悟 技術士（建設部門）、労働安全コンサルタント

月　日 時　間 研　修　内　容 講　師

10：00～10：55 一級土木施工管理技士試験の概要 前田技術士

11：00～12：00 一般土木（土工）の問題と解説 土取技術士

12：00～13：00 ――休　憩――

13：00～14：00 一般土木（コンクリート）の問題と解説 前田技術士

14：05～15：05 専門土木（道路・舗装）の問題と解説 土取技術士

15：15～16：15 施工管理法（施工計画・建設機械）の問題と解説 前田技術士

16：15～16：30 質疑応答

10：00～10：55

一般土木（基礎工）の問題と解説

大沢技術士

11：00～12：00 施工管理法（工程・安全・品質管理）の問題と解説 土取技術士

12：00～13：00 ――休　憩――

13：00～14：00

法規（労働基準法・労働安全衛生法・建設業法）

の問題と解説

大沢技術士

14：05～15：05 施工管理法（環境保全）の問題と解説 土取技術士

15：15～16：15 経験記述の書き方の解説 大沢技術士

16：15～16：30 質疑応答

※この研修は、一級土木施工管理技士受験のきっかけづくりを目的として実施します。

５月18日

(土)

５月19日

(日)

令和６年度　一級土木施工管理技士　受験集中講座　日程表

日　時：令和６年５月18日(土)～19日(日)

場　所：高松土木事務所内 1階 大会議室